
       COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

Proposta di G.M. n.38 del 10/04/2024

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N.  37  del  12/04/2024

OGGETTO: Presa d’atto e accettazione dei contributi regionali ai sensi della Legge Regionale 31 
gennaio 2024 n° 3 art. 4 comma 2, recante “Contributi straordinari per interventi e programmi con 
finalità sociali”, nonché approvazione progetto relativo all’istanza di finanziamento  

 L’anno duemilaventiquattro  addì dodici  del mese di  Aprile alle ore 11:34 
nella  sala delle adunanze della sede comunale,  il  Commissario Straordinario 
dott. Angelo Sajeva, giusto Decreto Presidenziale (Regione Sicilia) n. 543/Gab. 
Del  13/06/20123,  con  l’assistenza  del  Segretario  Generale  Dott.ssa 
Mariagiovanna Micalizzi, adotta la presente deliberazione



Il  Responsabile  dell’Ufficio  Servizi  Sociali  sottopone  all’approvazione  del  Commissario 
Straordinario coi poteri della Giunta Comunale il seguente schema-proposta di delibera.

VISTA la Legge Regionale 31 gennaio 2024, n. 3, art 4 comma 2 recante “Contributi straordinari 
per interventi  e programmi con finalità sociali”,  per mezzo della quale l’Assessorato Regionale 
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, per l’esercizio finanziario 2024, è autorizzato 
ad erogare un contributo straordinario alle Consulte Giovanili e Femminili regolarmente costituite 
entro il 31.12.2023 nei Comuni di appartenenza;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale di Cinisi n. 27 del 17.5.2007 con la quale veniva 
istituito il Forum Giovanile del Comune di Cinisi e relativo Statuto e Regolamento Comunale;

CONSIDERATO  che con DDG n. 407 del 1.3.2024 dell’Assessorato Famiglia, Politiche Sociali e 
del Lavoro, sono state emanate le direttive per la modalità di erogazione dei contributi in favore di 
enti pubblici o privati indicati al comma 2 dell’art 4 della Legge Regionale 31 gennaio 2024 n. 3;

CONSIDERATO  altresì  che,  come  espressamente  indicato  nel  su  indicato  DDG,  ai  fini 
dell’accettazione  dei  contributi  straordinari  risulta  necessario  trasmettere  all’Amministrazione 
Regionale una “Delibera con la quale la Giunta prende atto del contributo regionale e dà mandato al 
Sindaco di inoltrare istanza di accettazione dello stesso”;

VISTO  il  Decreto Presidenziale Regione Sicilia n. 543/Gab. del 13/06/2023 con il quale veniva 
nominato il Commissario Straordinario del Comune, con i poteri della Giunta Municipale, nella 
persona del Dott. Angelo Sajeva;

VISTO il progetto relativo alla richiesta del contributo di che trattasi; 
 

P R O P O N E

Prendere Atto dei contributi regionali, ai sensi della Legge Regionale 31 gennaio 2024 n. 3 art. 4 comma 2, 
recante “Contributi straordinari per interventi e programmi con finalità sociali”;

Approvare il progetto relativo alla richiesta del contributo di che trattasi, e recante l’esplicitazione delle 
finalità sociali e la scheda budget, dando atto che in caso di ammissione a contributo la spesa sarà limitata  
all’ammontare del contributo concesso;

Inviare  istanza di accettazione sottoscritta dal Commissario straordinario, corredata della documentazione 
prevista nel citato DDG 407.

Il Proponente
F.to Dr.  A. Coccia 



PARERI SULLA PROPOSTA
ai sensi dell’art. 12 della L.r. n.30/2000

– Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
delibera.

    Il Resp. Settore I
F.to D.ssa C. Palazzolo

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO
con i poteri  della Giunta Comunale 

- Vista  la superiore proposta di delibera;

- Ritenuta meritevole di approvazione;

- Visti i pareri favorevoli, ex art.12 L.r.n. 30/2000, espresso dal responsabile del servizio interessato in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera;

D E L I B E R A

- APPROVARE la suddetta proposta di delibera che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

CONTESTUALMENTE

- Ritenuta l’urgenza di provvedere;

- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91

D E L I B E R A

- dichiarare la presente  deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO             IL SEGRETARIO  COMUNALE
     F.to  Dott. Angelo Sajeva                                       F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 12/04/2024

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 12/04/2024
  Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi 
 

Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata  

pubblicata sul sito web del Comune giorno 12/04/2024. 

Lì 12/04/2024
        Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi 


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	Proposta di G.M. n.38 del 10/04/2024
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 37 del 12/04/2024


	P R O P O N E
	PARERI SULLA PROPOSTA

